
Tato práce vychází z práce COST Action 
CA18216 VAscAgeNet, podpořeno 
z COST (Evropskou kooperací ve vědě 
a technologii)

vascagenet.eu twitter.com/VascAgeNet
instagram.com/vascagenet
facebook.com/VascAgeNet-18216-101241358227681
youtube.com/channel/UCcZ-sT2U_YUkl3RtY4CYKFA

Mám měřit svůj cévní věk?
Každý může mít prospěch z měření 
vaskulárního stárnutí. Zvláště lidé s 
rizikovými faktory, jako je vysoký krevní 
tlak, cukrovka, obezita, kuřáci nebo lidé, 
kteří jsou sedaví.

Mohu měřit vaskulární 
stárnutí a pomáhá to 
odhadnout mé riziko 
srdečních onemocnění 
a mrtvice? 
Ano, vaskulární stárnutí může být 
měřeno lékařem nebo výzkumníkem a 
řekne vám, jak zdravé jsou vaše tepny 
a může pomoci odhadnout vaše riziko.

Jaký je můj vaskulární 
věk ve srovnání s mým 
skutečným věkem? 
Vaše tepny mohou být mladší, starší 
nebo ve stejném věku jako vy.

Mohu nějak ovlivnit 
vaskulární stárnutí?
Cévní stárnutí může být zpomaleno 
přijetím zdravého životního stylu, 
včetně pravidelného cvičení, hubnutí, 
odvykání kouření, zvládání stresu nebo 
užíváním předepsaných léků pro řízení 
rizikových faktorů.

Proč mají někteří lidé 
starší tepny ve srovnání 
s ostatními?
Mnoho faktorů může přispět k 
časnému vaskulárnímu stárnutí, jako 
je genetickké vlivy, nezdravá strava, 
sedavý životní styl nebo vysoká 
úroveň stresu.

Co je vaskulární stárnutí?
Cévní stárnutí je způsob, jakým se vaše 
krevní cévy mění, v půrběhu stárnutí. 
Časné vaskulární stárnutí zvyšuje 
riziko srdečních onemocnění, mrtvice 
a předčasné smrti.

Děláme tepny 
viditelnějšími.

Vaše tepny 
fungují jako 

„říční síť “, 
která napájí 
„ekosystém” 
Vašeho těla


